
Příprava
18. 1.  –  22. 1. 2021

Téma: Společný zimní čas
Podtéma: Eskymáci
Cíl: Uvědomění si existence různých národů a zemí, život v přírodě, život lidí. 

Pondělí
Ranní činnosti: Hry u stolečku, hry se stavebnicí, námětové hry v kuchyňce, skládání puzzle, 
vykreslování omalovánek.
VV: Eskymáci: Potřeby: papírová rulička, barevné papíry, nůžky, lepidlo, pastelky, 
bambulky/kousek vaty
Postup: Vystřihni dvě kolečka (jedno vetší - bílé, druhé menší - pleťové) a slep je dohromady. Bílé 
kolečko nastřihni kolem dokola. Na menší nakresli obličej. Kolem ruličky obtočíme kabátek – 
libovolná barva,, který lze ozdobit bílým zubatě vystřiženým papírem a proužkem hnědého papíru, 
na který přilepíme bambulky, pak stačí dolepit ruce a nohy.  

Komunitní kruh: Přivítání básničkou: 

Dobrý den, dobrý den
Dobrý den, dobrý den,
(Ukláníme se dopředu s rukama v bok.)
dneska máme krásný den.
(Vzpažíme a točíme boky.)
Ručičikama zatleskáme,
(Zatleskáme.)
nožičkama zadupáme,
(Ruce v bok, zadupáme.)
Dobrý den, dobrý den,
(Ukláníme se dopředu s rukama v bok.)
dneska zlobit nebudem.
(Kroutíme hlavou i zápěstími.)

Povídání o činnostech o víkendu, co děti dělali apod. Čtení příběhů o Eskimácích, jejich zemi, 
zvířatech, ukázání atlasu.

Báseň: 
Eskymácké děti
mají školu z ledu, 
učí se tam
eskymáckou abecedu.



Eskymácká abeceda,
to je krásná věda:
sáňkování,
koulování
a lov na medvěda. 

Pohybová hra: Pohyb po krách: Každý má dva papíry, pomocí kterých se musí dostat na druhou 
stranu herny.

Pracovní listy: Domaluj Eskymáka

Úterý
Ranní činnosti: Hry u stolečku, v herně, námětové hry, bližší seznamování s kamarády, skládání 
stavebnic, hry s velkými kartonovými kostkami.
Pracovní činnosti: Lepíme na obrázek iglů malé kousky modrého papíru. 

KK: Přivítání básničkou: Dobrý den, dobrý den

HV: 

Pracovní listy: Eskymák na lovu

Středa
Ranní činnosti: Hry u stolečku, v herně, námětové hry, bližší seznamování s kamarády, skládání 
stavebnic, omalovánky.

KK: Povídáme si o tom, jak se musí Eskymáci oblékat, aby vydrželi takovou zimu.



Hra: Obleč kamaráda jako Eskymáka: Vybereme dvě děti, které navlečou jednoho svého 
kamaráda jako Eskymáka – co nejvíce vrstev. Na obrázcích si ukazujeme, jaké oblečení se hodí a 
naopak nehodí pro Eskymáky a jaké se hodí na pláž. 

PH: Mrazíci – hraje píseň, děti se pohybují po prostoru a když přestane hrát hudba, děti se zataví. 

Opakování básničky a písničky z předešlých dnů.

Pracovní listy: Hurá na brusle

Čtvrtek
Ranní činnosti: Hry u stolečku, v herně, námětové hry, bližší seznamování s kamarády, skládání 
stavebnic, hry s auty, stavba z dřevěných kostek.
VV: Kresba Grónské vlajky, podle předlohy, pro mladší děti je vlajka předkreslena.

KK: Přivítání básničkou: Dobrý den, dobrý den

Píseň: Opakujeme píseň Grónská zem

Báseň: Eskymáci

Eskymáci, to jsou máci,
ti nemají žádnou práci,
sundají si holínky,
dávají si pusinky. 

PH: Lodě v mlze: Jedno dítě jde a druhé ho navádí – vede za rameno – do bezpečí – okolo 
židliček, kostek apod. 
 
PL: Odlišný tvar

Pátek
Ranní činnosti: Hry u stolečku, v herně, námětové hry, bskládání stavebnic, skládání puzzle, hry na
přání dětí.
PČ/VV: Dokončování výrobků z celého týdne – děti, které chyběly apod. 

KK: Přivítání básničkou: Dobrý den, dobrý den

HV:  Opakujeme píseň Grónská zem

Hry: Opakujeme hry na přání dětí



Básně: Kdo chce, může nám sám zopakovat básně z týdne (za odměnu).

Rozcvička: Eskymáci cvičí, aby se zahřáli. 

PL: Šály


